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BIEN DAKORD:

Te lidhin kete marreveshje si rne poshte:

lnspektorati Shteteror i Punes dhe Sherbimeve Shoqerore dhe Qendra Kombetare e Biznesit,
referuar me tLrtje si "Palet".

Inspektorati Shteteror iPunes dhe Sherbirneve Shoqerore (ne vijim lSHPSHSH) eshte rrje

institucion qe vepron ne baze dhe zbatim te ligiitNr.l0433, date 16.06.2011 '"Per inspektirnin ne

Republiken e Shqiperise". Ligiit 9634, date 30.10.2006 "Per Inspektimin e Punds". i ndrl,shuar.
Ligjit Nr. 12112016. date 24.11.2016 "P€r sh€rbimet e kLrjdesit shoqeror ne RepLrbliken e

Shqiperise", VKM 295. date 20.03.2013 "Per krijimin. organizimin dhe fLrnksiouinrin e

ISHPSHSH-se" dhe ka per tnision kontrollin. konstatimin. keshillimin. njoftimin, formimin,
zbLrden e konflikteve. parandalirrin dhe sanksionimin, si dhe garantimin e respektirnit te kerkesave
ligjore ne fushen e legjislacionitte punes dhe te atii te sherbimeve shoqerore.

Qendra Kombetare e Biznesit (ne vijim QKB) eshte institucion iadntinistrat€s shteterore dhe
vepron ne baze dhe zbatim te ligjit nr. 131/2015 ''Per Qendren Kombetare te Biznesit" QKB-ja
funksiouon si nje qend€r e vetme me nje ndalese p€r ofrintin e sherbimeve te regjistrirnit clhe

licencimit te biznesit. si dhe regjistrirnit te pronareve perfitues. duke sjelle nje reduktim te

mete.ishern te barrierave adtrinistrative per bizneset q€ operojne ne RepLrbliken e Shqiperise.
Misiolti iQKB-se esht€ ofrimi isherbirneve te saj elektronikisht nep€rmjet portalit qereritar e-

Albania me procedura te th.jeshta. brenda afateve kohore te shkurtra dhe pa asnje kosto per
biznesin.

Neni 1

QiILLIMI I MARREvESHJES

Qellimi i kesaj Marreveshje eshte:

L Dergimi i informacionit i cili lidhet me punen e ISHPSHSH ku krahas kompetences per
zhvillimin e kontrollit te subjekteve ne terren, me qellim sigurimin e zbatimitte dispozitave
ligjore per kushtet e punes dhe mbrojtjen e punemarresve ne ushtrimin e profesionit te tyre,
per kohezgjatjen e punes, pagat, punesimin e grave, femijeve nen 18 vjeg etj, ngarkohet
edhe per dhenien e keshillave teknike punedhenesve dhe punemarresve, duke i informuar
mbi rregulloret dhe zbatimin e legjislacionin ne fuqi. Ne kete kendveshtrim per t'u ardhur
ne ndihme subjekteve te reja, me dhenien e informimit nd lidhje me te drejtat dhe detyrimet
ligjore, qe ka 9do punedhenes, ne lidhje me mam€dheniet dhe kushtet e punds; qe ne muajin
e pare te hapjes se biznesit eshte e nevojshme dhenia e informacionit nga ana e Qendres
Kombetare td Biznesit, te cilat sh€rbejne p€r inspektimin nga ana e ISHPSHSH.

2. Informacioni i derguar nga Qendra Kombetare e Biznesit permban te dhdna si:
(NIPTATUIS i subjektit, emrin e subjektit, llojin e pron€sise, data e regjistrimit, vendi i



ushtrimit td aktivitetit, lloji i shoqerise, numri i telefonit, adresa e-mail, statusi i subjektit,
objekti i veprimtarise, administratori dhe lloji i aktivitetit) per td gjitha shoqerite e reja, te
riaktivizuara, te pezulluara dhe gregiistruara prane Regj istrit Tregtar te Qendres Kombetare
td Biznesit.

Neni 2

BAZA LIGJORE

Kjo marreveshje eshte e bazuarNe zbatim te LigiitNr.10433, date 16.06.2011 "P€r inspektimin
ne Republiken e Shqiperise", Ligit 9634. date 30. 10.2006 "Per Inspektirnin e Punds". i ndryshuar.
I-igiit Nr. 12112016. date 24.11.2016 "Per sherbimet e kujdesit shoqeror ne RepLrbliken e
Shqiperise", VKM 295, date 20.03.2013 "Per krijirnin, organizimin dhe fLrnksior.rin.rin e

ISHPSHSH-se", Liglin nr. 13112015 "Per Qentlt'An Kornhdtcrre t€ Bi:nesit". dhe aktet e tjera
nenligiore n€ zbatim t€ ty're.

Neni 3

PARIMET E MARRi|VESHJES

Bashkepunimi i paleve n€ kr-rader te permbushjes se qellirnit t€ kesaj nrarr€veshje do te udhehiqet
nga parimet e meposhtme:

I . Percaktimet e kesa.i marr€veshje nuk kane per qellim te tejkalojn€ parashikimet ligiore mbi
baze dhe per zbatirn te se cilave lidhet kjo marrevesh.je:

2. Percaktirret e kesaj nrarreveshjeje nuk rnund te cenojne t€ drejtat. dety,rat dhe pergiegjesite
e secilit prej institLrcioneve qe rrjedhin nga legjislacioni ne fuqi. ne baze te te cilit keto
institucione jane krijuar dhe funksionojne:

3. Shkembirni iinfornracionit dhe bashkepunirri do te behet vetem nepermjet meny.rave te

lejuara nga dispozitat ne fuqi qe rre-qullojne kLradrin ligjor te firnksionimit te dy
institr-rc ioneve:

4. Shkembirni iinformacionit kryhet. ne bashkerendim rne liglet respektive ose kerkesat
rregullatore. Informacioni i kerkuar rrLrk plotesohet kur:

i. eshte n€ kuudershtim me ndonje ligl apo akt qe rregullon ruajden e

konfidenc ialitetit:
ii. nuk eshte bere ne perpLrthje rne dispozitat e vendosura ne kete rrarreveshje,



Neni 4

PROCEDURA PER SHKEMBIMIN E INFORMACIONIT

1. Ne perputhje me ligiin, QKB do te dergoje informacionin qd disponon, i cili lidhet me
percaktimet e nenit 1 te kesaj marrdveshje bashkdpunimi dhe do t'i vendoset ne dispozicion
ISHPSHSH, gdo date 15 te muajit pasardhes, ne forme tabelare (excel) sipas modelit ne
ANEKS I bashkelidhur, nga adresa zyrtare e e-mailit te personit te kontaktit, pdrcaktuar

ne nenin 5 te k€saj marreveshje bashkepunimi.

2. Informacioni i derguar nga QKB eshte konfidencial dhe nuk do t'i shperndahen paleve te
treta, pa miratimin paraprak me shkrim te paleve ne kete marreveshje bashkepunimi,
pervegse kur nd ligj parashikohet ndryshe.

3. ISHPSHSH nuk do t€ lejoje perdorimin apo dhdnien e informacionit te marrd nga QKB-ja
pEr qellime te tjera nga ato te pdrmendura ne kete marreveshje bashk€punimi.

4. Per te lehtesuar komunikimin dhe per te siguruar vazhdimesine e bashkdpunimit ndermjet
paleve, gdo pale cakton personin e kontaktit, per komunikimet sipas kesaj marreveshje
bashkepunimi.

Neni 5

PERSONAT E KONTAKTIT

Per te lehtesuar bashkepunimin dhe shkernbimin e informacionit sipas k€saj marreveshje, palet
percaktojne personat e kontaktit, dhe te giitha komunikimet nderntjet paleve do te realizohen
nepermjet tyre, perveg rasteve kur eshte rene dakord ndr1,she.

Personat e kontaktit sipas paleve do te jene si me poshte:

ISHPSHSH - perfaqesohet nga Dorina Hl'sa. me pozicion Inspektore ne Drejtorine e Inspektimit
ne Pune. adrese e-mail (Uatulllil}:;r risli.gor.C) dhe Nr. Kontakti +355 69 872 7012.

QKB - perfaqesohet nga Geljada Llupo. me pozicion Specialist ne Dre.jtorine e Reglistrave clhe

Analizes. me adresE e-rnail (-(rglialal-lllggjfllb.gor'.al) dhe Nr. Kontakti+355 69 260 8854.

Neni 6

KOSTOT FTNANCIARE

N€ rastet kur permbushja e kerkesave te kesaj marreveshje kerkon kosto financiare, palet do te
angazhohen per marrjen persiper te t1,re respektivisht, ne perpLrtltje me rregullat e tyre
institucionale.

Neni 7

SHQYRTIMI I MARRiIVESHJES

Institttcionet nenshkruese rishikojne vazhdimisht zbatimin e kesaj Marreveshje BashkepLrnimidhe
konsultojne ate me synimin e permiresimit dhe te zgjidhjes s€ problemeve te ndryshme q€ muncl
te dalin.
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Neni 8

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ngarkohen ISHPSHSH dhe QKB nre strukturat e t1're perberese per zbatimin e detyrave te
parashikuara ne kete Marreveslt-je Bashkepunirni.

Qdo rregullim ose ndryshim, ikesaj Marreveshje BashkepLrnimi. behet vetem nepermjet
pelqirnit reciprok te paleve dhe rne shkrirn.
Palet duhet t'i pergiigiert propozimeve reciproke per rregullime ose ndryshime, jo me vone
se 30 dite pas marrjes se ketij propozirni.

Qdo rnosrnarreveshje ne lidhje tne ittterpretimin dhe zbatimin e kesaj rnarreveshje zgjidhet
me mirekuptirn rnidis paleve.

Marrevesh.ia nlttnd t€ perfundoje me njoftimin me shkrirn te secil€s pale, nje muaj pas ketii
njoftirni.

Neni 9

PUBLIKIMI
Palet bien dakort qe kjo tnarreveshje bashkeprurirri do te publikohet ne faqet z),rtare te secil€s

pale.

Neni l0

HYRJA NE FUQI

Kjo Marr€veshje hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit nga palet
periudhe kohe te pacaktuar.
Kjo marreveshje lrartohet ne kater kopje dhe secila nga palet mban
Kjo rnarrevesh.je perbehet nga [0 (dhjete) nene. 6 (gf ashte) faqe.

1.

2.

1

4.

5.

dhe do t€ jete ne fLrqi per nie

dv kopje ne origiinal.

Nenshkruar sot, me d^d&&2023. ne Tirane.
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